
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 «25» августа 2021 года              № 209-11-884 

 

 

Об участии в государственном 

выпускном экзамене по математике 

06 сентября 2021 года 

 

 

На основании приказа департамента образования Белгородской области 

от 24 августа 2021 года № 2297 «О проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

форме государственного выпускного экзамена на территории Белгородской 

области в дополнительный сентябрьский период 2021 года»  

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Принять к исполнению приказ департамента образования 

Белгородской области от 24 августа 2021 года № 2297 «О проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в форме государственного выпускного 

экзамена на территории Белгородской области в дополнительный 

сентябрьский период 2021 года». 

2. Направить для участия 06 сентября (понедельник) в 

государственном выпускном экзамене (далее – ГВЭ) по математике 

выпускников 2021 года на базе утверждѐнного пункта проведения экзамена 

по русскому языку (ППЭ - 104 - МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 35» г. Белгород, ул. Преображенская, д. 14) обучающихся 

образовательных учреждений, допущенных в установленном порядке к 

государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) в количестве 2 человек 

(приложение 1). 

3. Назначить сопровождающим: Жильцова Алексея Афанасьевича, 

учителя  МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа» (тел. 8 

920 556 95 86), вменив ему в обязанность ответственность за жизнь и 

здоровье участников ГВЭ в пути следования и во время проведения экзамена. 

4. Руководителям МОУ «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа» (Т.А. Терещенко), МОУ «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа» (Рязанов Ю.А.) в день поездки 06 сентября 

2021 года: 

4.1.  Обеспечить своевременную явку участников ГВЭ. 



 Время отправления в 07.00 часов от управления образования 

п. Ракитное. 

4.2.  Обеспечить проведение инструктажа с участниками ГВЭ по 

соблюдению техники безопасности, правил поведения в общественном 

транспорте, в общественных местах. 

4.3. Обеспечить питьевой режим и сухой паѐк участников ГВЭ. 

4.4. Обеспечить проведение профилактических и разъяснительных бесед 

с участниками ГВЭ и их родителями (законными представителями). 

4.8. Обеспечить контроль за наличием у участников ГВЭ документа, 

удостоверяющего личность (паспорт), чѐрной гелевой ручки. 

5. Руководителю МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная 

школа» (Т.А. Терещенко): 

5.1. Обеспечить своевременную явку сопровождающего педагога. 

5.2. Провести внеплановый инструктаж работника 

общеобразовательного учреждения с оформлением в журнале регистрации 

инструктажей при сопровождении обучающихся на экзамен. 

5.3. Освободить сопровождающего педагога 06 сентября 2021 года от 

запланированных в школе мероприятий. 

5.4. Обеспечить проведение инструктажей сопровождающего педагога 

по сохранности жизни и здоровья обучающихся, при перевозке их на 

транспорте и при проведении мероприятия (приложение 2). 

6. Организовать подвоз участника ГВЭ по маршруту п. Ракитное - 

г. Белгород - г. Белгород - п. Ракитное на автобус ГАЗ 32213, принадлежащем 

МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов»  регистрационный  

номер Н 702 СТ, водитель Тынянов Н.И. (тел.: 8 929-001-49-45), имеющий 

водительское удостоверение ВУ № 3118059442 с разрешенными категориями 

АБСД, стаж по категории 35 лет, вменив ему в обязанности осуществить 

контроль за техническим состоянием транспортного средства. 

7. Оплату ГСМ осуществить за счѐт средств МОУ «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа». 

8. Руководителю МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов»  

(С.М. Глущенко): 

8.1. Обеспечить 06 сентября 2021 года подвоз участника ГВЭ и 

сопровождающего педагога по маршруту п. Ракитное – г. Белгород - 

г. Белгород - п. Ракитное. 

8.2. Организовать уборку салона транспортного средства 

дезинфицирующим средством накануне проведения ГВЭ, после 

осуществления подвоза участников ГВЭ в ППЭ, после прибытия участников 

ГВЭ в общеобразовательное учреждение. Все обработки фиксировать в 

Журнале обработки салонов транспортных средств дезинфицирующими 

средствами. 

8.3. Обеспечить проведение утренней термометрии водителя 

транспортного средства. Результаты термометрии фиксировать в Журнале 

термометрии водителей транспортных средств. 



8.4. В случае наличия повышенной температуры тела и (или) 

признаков респираторных заболеваний (повышенная температура, кашель, 

насморк) водитель до перевозки участников ГВЭ не допускается. 

8.5. Обеспечить водителя медицинскими масками и одноразовыми 

перчатками. 

9. Заместителю начальника отдела оценки качества образования  

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Т.В. Гончаровой 

взять под контроль своевременную доставку участников ГВЭ по математике 

в  г. Белгород  до 09.00 часов 06 сентября 2021 года. 

10. Утвердить перечень продуктов для организации питания 

участников ГИА (приложение 3). 

11. Обеспечить выполнение Правил посадки и поведения 

обучающихся в школьном автобусе при перевозке их в г. Белгород для 

участия в ГВЭ по математике и обратно (приложение 4).  

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

Ракитянского района И.Н. Кутоманову. 

                                                                          

 

                        Начальник 

            управления образования 

администрации Ракитянского района                   Е. И. Фролова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гончарова Тамара Владимировна 

8 (47 245 57-4-98) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


